

Lublin, dnia 19 stycznia 2009 roku
MIASTO LUBLIN
WPKYNEEO
Dnia 2009 - 01 - 22
L.dz.

Paweł Bryłowski
Radny Rady Miasta Lublin

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców I
WPKYNEEO
Dnia 2009 - 01 - 22
L. Dz. zał.

Szanowny Pan
Adam Wasilewski
Prezydent Miasta Lublin

za pośrednictwem

Szanownego Pana Piotra Drehera
Przewodniczącego Miasta Lublin

Interpelacja

Wobec szeregu artykułów prasowych, wywiadów, itp. publicznych enuncjacji w sprawie ewentualnego naruszenia przez Prezesa MPWiK Spółki z o.o. w Lublinie Pana Tadeusza Fijałki ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, a nadto wobec bagatelizowania sprawy i braku rzeczowych wyjaśnień ze strony zainteresowanego Prezesa pozwoliłem sobie sprawdzić w Krajowym Rejestrze Sądowym w IX Wydziale KRS Sądu Rejonowego w Lublinie stan prawny sprawy.

W związku z tym przedstawiam Panu Prezydentowi odpisy dokumentów z KRS 0000085223 z których wynika, że Pan Tadeusz Fijałka wbrew przepisom wskazanej wyżej ustawy od grudnia 2000 roku aż do dnia dzisiejszego łączył i łączy nadal funkcję Prezesa Zarządu Komunalnej osoby prawnej z funkcją najpierw Wiceprezesa a potem od 2005 roku członka Zarządu Fundacji Rozwoju KUL.

Fundacja ta, niezmiernie zresztą pożyteczna i godna szacunku, zarejestrowana jest również w rejestrze przedsiębiorców i prowadzi oraz nadal prowadzi działalność gospodarczą w zakresie spraw, których nie obejmuje jej zakres wpisany do KRS pod wskazanym wyżej numerem jako organizacji pożytku publicznego. Jest to, obok działalności jako instytucji pożytku publicznego, inaczej przez prawo traktowana, w zakresie możliwości łączenia stanowisk, zwykła działalność gospodarcza. Nadto Fundacja ta w działalności poza zakresem pożytku publicznego nie funkcjonuje na zasadzie non profit.

Jednocześnie wskazuję, że ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie uchwalona została w dniu 29 maja 2003 roku, a weszła w życie jeszcze później na zasadach określonych w odrębnej ustawie. Tym samym moim zdaniem Pan Tadeusz Fijałka łamał od wielu lat i czyni to nadal zasady wskazanej wyżej tak zwanej "ustawy antykorupcyjnej".

Przedstawiając powyższe, uprzejmie proszę o udzielenie mi odpowiedzi czy i jakie czynności podjęte zostały lub zostaną w tej sprawie i kiedy przewiduje się ich zakończenie. Proszę nadto o poinformowanie mnie o ostatecznych decyzjach uprawnionych do tego osób i organów w zaistniałej sytuacji niezgodności z prawem w zakresie wskazanych poprzednio

dwóch ustaw oraz o przywróceniu stanu zgodnego z przepisami ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne.

Załączniki: 19 dokumentów (niektóre wielostronicowe) z KRS nr 00000856223

Kopia interpelacji z załącznikami

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Zygmunt', written in a cursive style.